PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 08 , DE 2013.
“Revoga os incisos I e II do artigo 136 da Resolução nº 349/98, que dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itanhaém, e dá outras providências”.

Art. 1º Ficam revogados os incisos I e II do artigo 136 da Resolução nº 349/98, que dispõe sobre o Regimento Interno, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 136 - .........................................................

 I

-  Revogado

II

- Revogado

III
-
expediente apresentado pelos Vereadores;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Itanhaém, 04 de setembro de 2013.
César Augusto de Souza Ferreira

Vereador
JUSTIFICATIVA
Tal Projeto de Resolução se faz necessário para que haja maior celeridade nos trabalhos da sessão obtendo assim, melhor aproveitamento de produtividade nas votações das matérias apresentadas pelos vereadores. Diante do exposto submeto à apreciação para votação e aprovação do referido Projeto nesta Egrégia Casa de Leis.

Itanhaém, 4 de setembro de 2013.

CÉSAR AUGUSTO DE SOUZA FERREIRA

VEREADOR